

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.100/2020

P.W.1

NAME	-	VENKATESAN
FATHER'S NAME	-	KARIMUNIAYYA NAIDU
VILLAGE	-	SENJI
TALUK	-	K.V.KUPPAM
CASTE	-	BC
OCCUPATION	-	AGRICULTURE
RELIGION	-	HINDU
AGE	-	61

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1872 of the
22nd day of November 2022.

முதல் விசாரணை.

நான் இந்த வழக்கில் வாதி. என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்திற்காக பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். 20.08.2018 தேதியிட்ட அசல் பிராமிசரி நோட்டு தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.1 ஆகும். 05.11.2018 தேதியிட்ட அசல் பிராமிசரி நோட்டு தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.2 ஆகும். 25.04.2019 தேதியிட்ட அசல் பிராமிசரி நோட்டு தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.3 ஆகும். 10.06.2019 தேதியிட்ட அசல் பிராமிசரி நோட்டு தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.4 ஆகும். 15.11.2019 தேதியிட்ட அசல் பிராமிசரி நோட்டு தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.5 ஆகும். 15.03.2020 தேதியில் பிரதிவாதி சார்பாக அவரது வழக்கறிஞர் அனுப்பிய அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.6 ஆகும். 04.05.2020 தேதியில் வழக்கறிஞர் மூலம் நான் அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.7 ஆகும். அந்த அறிவிப்பினை பிரதிவாதியின் வழக்கறிஞர் பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புதல் அட்டை தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.8 ஆகும். 07.05.2020 தேதியில் பிரதிவாதியின் வழக்கறிஞர் அனுப்பிய கூடுதல் அறிவிப்பு தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.9 ஆகும். தாவாப்படி தீர்ப்பாக கோருகிறேன்.

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் கோரிக்கையின் பேரில் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

என்னால் நேரடியாக தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்து காட்டி சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு சாட்சியால் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
(விரைவு நீதிமன்றம்),
வேலூர்.