

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.100/2020

P.W.1- வெங்கடேசன் த/பெ.காரி முனிஜய்ய நாயுடு

DATE:07.03.2023

வா.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் விவசாயம் தொழில் செய்கிறேன். சொந்த பயிர் செய்கிறேனா என்றால் ஆமாம். எத்தனை ஏக்கர் நிலம் வைத்துள்ளேன் என்றால் 15 ஏக்கர் நிலம் வைத்துள்ளேன். வருமான வரி செலுத்துகிறேனா என்றால் ஆமாம். எந்த வருடத்தில் இருந்து செலுத்துகிறேன் என்றால் 2013ல் இருந்து செலுத்துகிறேன். 2013ம் வருடத்தில் இருந்து செலுத்தி வரும் வருமான வரிக்கான கணக்குகளை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் 2013ல் இருந்து தாக்கல் செய்யவில்லை. சூர்யகுமாருக்கு கடன் கொடுத்தற்கான வருமான வரியை மட்டும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் எந்த வருடத்திற்கானது என்றால் 2021-2022ம் வருடத்திற்கானது. அந்த கணக்கை 20.11.2021 தேதியில் தாக்கல் செய்ததாக வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் உள்ளது என்றால் தேதி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டதற்கு பின்னிட்ட ஆவணம் என்றால் அது குறித்து எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. கேள்வியை மீண்டும் கேட்ட போது சாட்சி எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொல்கிறார். எனக்கு வாச.ஆ.10 ஆவணம் குறித்து நன்றாக தெரியும் என்றாலும், அந்த ஆவணத்தை இந்த வழக்கிற்காக தயார் செய்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு பிரதிவாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னர் 15.03.2020 தேதியில் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரி தான். அந்த அறிவிப்பை தான் வா.சா.ஆ,6 ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரி

தான். அந்த அறிவிப்பை அவர் எந்த பணமும் செலுத்த தேவையில்லை என்றும், அவரிடம் இருந்து பெற்ற 15 காசோலைகளை திருப்பி கொடுக்க வேண்டும் என்றும் குறிப்பிட்டிருந்தார் என்றால் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டிருந்தார். ஆனால் அதில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் பொய்யானது. பிரதிவாதிகள் அனுப்பிய அறிவிப்பிற்கு நான் என்னுடைய வழக்கறிஞர் மூலம் வா.சா.ஆ.7 பதில் அறிவிப்பை அனுப்பினேன் என்றால் சரி தான். அந்த பதில் அறிவிப்பில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் பொய்யானது என்றாலும் அந்த பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டிருந்த பாண்டுகள் அனைத்தும் என்னால் போலியாக தயாரிக்கப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. நான் அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பிற்கு வா.சா.ஆ.9 மறுப்பு அறிவிப்பை அனுப்பினார் என்றால் சரி தான். அந்த மறுப்பு அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்களை நான் மறுக்கிறேன். நான் பணலேவாதேவி வியாபாரம் தான் செய்து வருகிறேன் என்றாலும் விவசாயம் செய்து வருவதாக சொல்வது பொய் என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய தாவாவில் என்னுடைய தொழிலை பற்றி சொல்லவில்லை என்றாலும், விவசாயம் செய்து வந்திருந்தால் அந்த தொழில் பற்றி சொல்லியிருப்பேன் என்றாலும் பணலேவாதேவி தான் செய்து வருவதால் என்னுடைய தொழில் பற்றி தாவாவில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் விவசாயம் தான் செய்து வருகிறேன். நான் உண்மையிலேயே 2013ல் இருந்து வருமான வரி செலுத்துவதாக இருந்தால் 2013ல் இருந்து நான் செலுத்திய வருமான வரிக்கான கணக்குகளை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும் இவ்வழக்கிற்காக வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தை தயார்செய்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் நான் மறுக்கிறேன். என் பெயரில் மற்ற நபர்கள் நிறைய குற்றவியல் வழக்குகள் தாக்கல் செய்வார்கள் என்றாலும் நான் மற்றவர்கள் பெயரிலும் நிறைய பொய் குற்றவியல் வழக்குகள் தாக்கல் செய்வேன் என்றாலும் சரியல்ல. சூர்யகுமார் மற்றும் அவரின் ஊரை சோந்தவர்கள் என் மீது ஜோடனையாக ஒரு பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்து என் மீது கூண்டாஸ் வழக்கு போடப்பட்டது. அந்த வழக்கும் முகாந்திரம் எதுவும் இல்லை என்று தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. என் மீது கூண்டாஸ் வழக்கு போடப்பட்டதற்கு காரணம்

பணலேவாதேவி விசயத்தில் பணம் கொடுத்தவர்களிடத்தில் நான் சட்டத்தை கையில் எடுத்ததுக்கொண்டு அதிகார துஷ்பிரயோகம் செய்ததால் வன்முறையை கையில் எடுத்துக் கொண்டதாலும் தான் என்றாலும் கூண்டாஸ் வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கும் ரூர்யகுமாருக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. ரூர்யகுமார் தான் கூண்டாஸ் வழக்கில் சாட்சியாக உள்ளார். காட்பாடியில் உள்ள நீதிமன்றத்தில் என் மீது வழக்கு உள்ளது என்றாலும் நானும் ஒரு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரி தான்.

Additional District Judge(FTC),
Vellore.