

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 100/2020
P.W.1 - வெங்கடேசன் த/பெ.முனிஜய்யநாயுடு
DATE - 11.04.2023.

வா.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

என்னுடைய கல்வி தகுதி என்னவென்றால் டிப்ளமோ இன் பார்மசி, பி.காம். ஆகும். ஆங்கிலம் படிக்க தெரியுமா என்றால் தமிழ் வழியில் படித்ததால் ஆங்கிலத்தை சரியாக புரிந்து கொள்ள இயலாது. வா.சா.ஆ.10 ஆவணமான வருமான வரி கணக்கில் பிரதிவாதிக்கு நான் கடன் கொடுத்த விவரத்தை குறிப்பிட்டுள்ளதாக கூறியுள்ளது குறித்து மேற்சொன்ன விவரத்தை என்னுடைய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும், தாவாலிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரி தான். இந்த வழக்கை நான் 2020ம் ஆண்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரி தான். வா.சா.ஆ.10 ஆவணம் 31.03.2021 தேதியிட்டது என்றால் சரி தான். எனவே அந்த ஆவணம் வழக்கிற்கு பின்னிட்ட ஆவணம் என்றால் சரி தான். பிரதிவாதி தான் முதன் முதலில் எனக்கு சட்ட அறிவிப்பு வா.சா.ஆ.6 மூலம் அனுப்பினார் என்றால் சரி தான். அந்த அறிவிப்பிற்கு நான் என்னுடைய வழக்கறிஞர் மூலம் 04.05.2020 தேதியில் பதில் அனுப்பினேன் என்றால் சரி தான். அந்த பதில் அறிவிப்பில் பத்தி 9ல் கடந்த 08.01.2020 தேதி அன்று செஞ்சி கிராமத்தை சேர்ந்த பஞ்சாயத்தார்கள் முன்னிலையில் தாவா புரோநோட்டுகளுக்கு உண்டான கடனை பிரதிவாதி 31.01.2020 தேதிக்குள் திருப்பி செலுத்துவதாக ஒப்புக்கொண்டு எழுத்து மூலமான ஆவணம் எழுதி கொடுத்ததாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் எனக்கு ஞாபத்தில் இல்லை. அந்த பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ளது போல் எந்த பஞ்சாயத்தும் நடக்கவில்லை என்றாலும் பிரதிவாதி எந்த ஆவணமும் எழுதி

கொடுக்கவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபத்தில் இல்லை. பஞ்சாயத்து யார்யார் முன்னிலையில் நடந்தது என்றும் அந்த பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபத்தில் இல்லை. பதில் அறிவிப்பை அனுப்ப விவரங்கள் நான் சொன்ன விவரங்களின் அடிப்படையில் தான் அனுப்பட்டது என்றால் சரி தான். என்னுடைய பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்களை என்னுடைய வழக்கறிஞர் படித்து காண்பித்து அதனை நான் புரிந்து கொண்ட பின்னர் தான் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பினேன் என்றால் சரி தான். என்னுடைய பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டிருந்த பஞ்சாயத்து குறித்த விவரங்களை என்னுடைய பிராதிபிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபத்தில் இல்லை. மேற்சொன்ன பஞ்சாயத்து குறித்து என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லி உள்ளேனா என்றால் இல்லை. இதில் இருந்தே நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்பவர் என்று தெரிய வருகிறது என்றாலும் பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டிருந்த விவரங்களை மறைத்து தாவா தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் 08.01.2020 தேதியில் பஞ்சாயத்து நடைபெற்று இருந்தாலும் அதில் பிரதிவாதி 31.01.2020க்குள் தாவா புரோநோட்டுக்குண்டான கடனை திருப்பி செலுத்துவதாக எழுத்து மூலமாக ஒப்பு கொண்டு இருக்கும் பட்சத்தில் 31.01.2020க்கு பிறகு நான் உடனடியாக சட்ட நடவடிக்கை எடுத்திருப்பேன் என்றாலும் அவ்வாறு நடவடிக்கை எடுக்காததால் நான் சொன்னது போல் எந்த பஞ்சாயத்தும் நடக்கவில்லை என்றாலும் நான் சட்ட நடவடிக்கை எடுக்க முற்படுவது தெரிந்து பிரதிவாதி சட்ட அறிவிப்பு அனுப்பியதாக நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பிய பிறகு பிரதிவாதி ஒரு கூடுதல் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரி தான். அந்த கூடுதல் அறிவிப்பிற்கு நான் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. நேரடியாக வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். நான் அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பில் பிரதிவாதிக்கு நான் 5 நோட்டுகள் முன்னிலையில் எந்த இடத்தில் கடன் கொடுத்தேன் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் ஞாபகம் இல்லை. எந்த இடத்தில் கடன் கொடுத்தேன் என்ற

விவரத்தை முதன் முதலில் தாவாவில் கூறியுள்ளேன் என்றாலும் பதில் அறிவிப்பில் கூறவில்லை என்றாலும் பதில் அறிவிப்பில் கூறியுள்ளேனா என்று ஞாபகம் இல்லை. என்னுடைய பிராதிபத்தி 5ல் பலமுறை 5 புரோநோட்டுகள் முன்னிலையில் பெற்ற கடனை அசல் மற்றும் வட்டியுடன் திருப்பி செலுத்துமாறு சாட்சிகள் முன்னிலையில் கேட்டதாக கூறியுள்ளது போல் என்னுடைய பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபகத்தில் இல்லை. என்னுடைய பிராதிபத்தி 6ல் முதன் முதலில் சாட்சிகளின் முன்னிலையில் பிரதிவாதியிடம் கடனை திருப்பி செலுத்த கேட்டதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரி தான். நான் சாட்சிகளின் முன்னிலையில் பிரதிவாதியிடம் கேட்டதாக கூறியுள்ளது குறித்து அந்த சாட்சிகளின் பெயர், விலாசம் குறித்த முழு விவரம் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் பெயர்களை சொல்லியுள்ளேன். வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் பிராதிபத்தி எந்த இடத்திலும் சாட்சிகளின் பெயர்களை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு பணம் வேவாதேவி தான் தொழில் என்றால் இல்லை விவசாயம் தான். எத்தனை நபர்களிடம் நான் பணம் கொடுத்து திருப்பி செலுத்த கோரி எத்தனை வழக்குகள் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 2-3 வழக்குகள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கு தான் எனக்கு முதல் வழக்கா என்றால் இல்லை. எனக்கு நீதிமன்ற விவகாரங்கள் தெரியும் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி பெயரில் அசையா சொத்துகள் இருப்பதாக கூறியுள்ளது குறித்து ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஞாபகத்தில் இல்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் பிரதிவாதி பெயரில் எந்த ஆவணமாவது உள்ளதா என்றால் இல்லை. நானும் பிரதிவாதியும் பக்கத்து பக்கத்து ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் ஒரே பஞ்சாயத்தை சேர்ந்த பக்கத்து பக்கத்து ஊர். பிரதிவாதியை எனக்கு 10-15 வருடங்களாக பழக்கம் என்றால் வழக்கில் உள்ள முதல் புரோநோட்டை கொடுப்பதற்கு சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்னர் இருந்தே பழக்கம். தாவாவில் பிரதிவாதி என்ன தொழில் செய்கிறார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லி உள்ளேன். பிரதிவாதி

என்னிடம் முதன் முதலில் மார்ச் 2013ல் ரூ.30,000/- கடனாக பெற்றார் என்றாலும் அவ்வாறு கடன் பெறும்போது 3 வெற்று காசோலைகளில் கையொப்பங்களும், பச்சை மற்றும் வெள்ளை வெற்று தாள்களில் கையொப்பமும், பிரதிவாதியிடம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த கடனை பிரதிவாதி நவம்பர் 2013ல் திருப்பி செலுத்திவிட்டார் என்றாலும் அதன் பின்னிட்டு பிரதிவாதி கையொப்பம் போட்டு கொடுத்த வெற்று காசோலைகள் மற்றும் பச்சை மற்றும் வெள்ளை வெற்று தாள்களை கையொப்பம் போட்டு கொடுத்த பேப்பர்களை திருப்பி கேட்டதற்கு நான் கைதவறுதலாக வைத்து விட்டேன் என்றும் பின்னர் அதனை தேடி தருவதாக சொன்னேன் என்றாலும் சரியல்ல. பின்னர் ஜனவரி 2014ல் ரூ.50,000/-கடனாக பெற்றார் என்றாலும், அவ்வாறு கடன் பெறும்போது 3 வெற்று காசோலைகளில் கையொப்பங்களும், பச்சை மற்றும் வெள்ளை வெற்று தாள்களில் கையொப்பமும், பிரதிவாதியிடம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த கடனை பிரதிவாதி ஜூன் 2014ல் திருப்பி செலுத்தி விட்டார் என்றாலும், அதன் பின்னிட்டு பிரதிவாதி ஏற்கனவே கையொப்பம் போட்டு கொடுத்த வெற்று காசோலைகள் மற்றும் பச்சை மற்றும் வெள்ளை வெற்று தாள்களை கையொப்பம் போட்டு கொடுத்த பேப்பர்கள் மற்றும் ஜனவரி 2014ல் கொடுத்த வெற்று காசோலைகள் மற்றும் வெற்று தாள்களில் கையொப்பம் போட்டதை திருப்பி கேட்டதற்கு நான் கைதவறுதலாக வைத்து விட்டேன் என்றும் பின்னர் அதனை தேடி தருவதாக சொன்னேன் என்றாலும் சரியல்ல. பின்னர் பிப்ரவரி 2015ல் ரூ.50,000/- கடனாக பெற்று அந்த கடனை ஜூலை 2015ல் திருப்பி செலுத்திவிட்டார் என்றாலும் அவ்வாறு திருப்பி செலுத்தும் போது மேற்சொன்ன கடனுக்காக பெற்ற வெற்று காசோலைகள் மற்றும் வெற்று தாள்களில் கையொப்பம் போட்டதை திருப்பி கேட்டதற்கு நான் கைதவறுதலாக வைத்து விட்டேன் என்றும் பின்னர் அதனை தேடி தருவதாக சொன்னேன் என்றாலும் சரியல்ல. பின்னர் ஜனவரி 2019ல் ரூ.50,000/- கடனாக பெற்று அந்த கடனை ஏப்ரல் 2019ல் திருப்பி செலுத்திவிட்டார் என்றாலும் அவ்வாறு திருப்பி செலுத்தும் போது மேற்சொன்ன கடனுக்காக பெற்ற வெற்று காசோலைகள் மற்றும் வெற்று தாள்களில் கையொப்பம்

போட்டதை திருப்பி கேட்டதற்கு நான் கைதவறுதலாக வைத்து விட்டேன் என்றும் பின்னர் அதனை தேடி தருவதாக சொன்னேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதி வா.சா.ஆ.6 அறிவிப்பை எனக்கு அனுப்புவதற்கு 6 மாதங்களுக்கு முன்னர் பலமுறை பிரதிவாதி கொடுத்த 15 காசோலைகள் 15 புரோநோட்டுகள், பச்சை மற்றும் வெள்ளை தாளில் கையொப்பம் போட்ட பேப்பர்கள், மற்றும் ஒரு என்ஜைஎஸ் பேப்பர் ஆகியவற்றை திருப்பி கொடுக்குமாறு கேட்டதற்கு திருப்பி தருவதாக காலம் தாழ்த்தி வந்தேன் என்றாலும் சரியல்ல. 05.03.2020 தேதியில் பிரதிவாதி மேற்சொன்ன ஆவணங்களை திருப்பி கேட்டதற்கு மேலும் ரூ.2,00,000/- தொகை கொடுத்தால் தான் அந்த ஆவணங்களை திருப்பி கொடுப்பேன் என்றும் தவறும் பட்சத்தில் அந்த ஆவணங்களை தயார் செய்து வெவ்வேறு நபர்கள் மூலம் வெவ்வேறு நீதிமன்றங்களில் வழக்கு தொடுப்பேன் என்று என்னுடைய நண்பர் தேவராஜ் முன்னிலையில் பிரதிவாதியை மிரட்டினேன் என்றாலும் அதனால் தான் பிரதிவாதி எனக்கு வழக்கறிஞர் மூலம் வா.சா.ஆ.6 அறிவிப்பை அனுப்பினார் என்றால் அது போன்ற சம்பவமே நடக்கவில்லை. வா.சா.ஆ.6 அறிவிப்பு எனக்கு அனுப்பிய தேதியில் என்னுடைய நண்பர் தேவராஜிற்கு சேர்த்து அனுப்பினார் என்றால் எனக்கு தெரியும். ஆனால் எனக்கும் தேவராஜிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை. தேவராஜ் என்னுடைய ஊரை சோந்தவர் என்றால் இல்லை. பக்கத்து ஊரை சேர்ந்தவர். ஆனால் ஊர் பெயர் தெரியாது. லோகநாதன் என்பவர் என்ன வேலை செய்கிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. 5 புரோநோட்டுகளும் அச்ச அசல் போல் ஆரம்பிக்கப்பட்டதும் முடிக்கப்பட்டதும் ஒரே இடத்தில் ஒரே மாதிரி உள்ளது என்றால் சரி தான். பிரதிவாதி தாவா புரோநோட்டுகளை எழுதி கொடுத்தது உண்மையாக இருந்தால் பிரதிவாதி அனுப்பிய அறிவிப்பிற்கு உடனடியாக பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியிருப்பேன் என்றாலும் அவ்வாறு இல்லை என்பதால் தான் தாவா புரோநோட்டுகளை தயார் செய்து விட்டு பதில் அறிவிப்பை காலதாமதமாக அனுப்பியுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. தாவா எ முதல் ஈ வரையிலான புரோநோட்டுகளுக்கு எந்தவித பிரதிபலனும் இல்லை என்றாலும் பிரதிவாதி அந்த

புரோநோட்டுகளில் உள்ள கடனை பெற்று கொள்ளவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிக்கு வருமானம் இருப்பதாகவும், அசையா சொத்துகள் இருப்பதாகவும் அதன் அடிப்படையில் தான் தாவா புரோநோட்டுகள் அடிப்படையில் கடன் கொடுத்ததாக கூறியுள்ளது குறித்து அது சம்மந்தமான எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரி தான். அவருக்கு நிலம் இருப்பது தெரிந்து தான் பணம் கடனாக கொடுத்தேன். பிரதிவாதி பெயரில் எந்த விவசாய நிலமும், அசையா சொத்துகளும் இல்லை என்றாலும் விவசாய அபிவிருத்திக்காக கடன் கொடுத்ததாக கூறியுள்ளது பொய் என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 முதல் 5 வரையிலான ஆவணங்கள் வழக்கிற்காக தயார்செய்து தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் என்றாலும் அந்த ஆவணங்கள் படி பிரதிவாதி எந்த பணமும் திருப்பி செலுத்த கடமைபட்டவர் அல்ல என்பதால் தாவா தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

Additional District Judge(FTC),
Vellore.