

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 100/2020  
P.W.2 - சங்கரன் த/பெ.துரைசாமி  
DATE - 13.06.2023.

வா.சா.2 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் டைலர் வேலை செய்கிறேன். வாதியும் நானும் சிறுவயது முதல் நண்பர்களா என்றால் ஆமாம். வெங்கடேசன் நிறைய பாண்டு கேஸ்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும் அந்த வழக்குகளில் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. வெங்கடேசன் மற்ற நபர்கள் மீது புகார் கொடுத்தன் பேரில் குற்றவியல் நீதிமன்றங்களில் வெங்கடேசன் சார்பாக நான் சாட்சியம் அளித்தள்ளேன் என்றால் இல்லை. நான் வெங்கடேசன் சார்பாக நிறை வழக்குகளில் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளதால் நீதிமன்ற நடவடிக்கைகள் குறித்து எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் சரியல்ல. அதனால் இந்த வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளிப்பது முதல் முறை அல்ல என்றாலும் நிறைய வழக்குகளில் இது போல் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றாலும் இல்லை. பிரதிவாதி சூர்யகுமாரை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர் எங்கள் பக்கத்து ஊர்காரர். வாதி வெங்கடேசன் காட்பாடி காந்திநகரில் குடும்பத்துடன் குடியிருக்கிறார் என்றால் ஆமாம், அங்கும் இருக்கிறார், செஞ்சியிலும் இருக்கிறார். வாதி வெங்கடேசன் வீட்டிற்கும் என் வீட்டிற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 1000 மீட்டர் தூரம் இருக்கும். பாண்டு எழுதியதாக சொல்லும் எல்.ஆர்.கே. லோகநாதன் காட்பாடி ஓடை பிள்ளையார் கோயில் தெரு அருகில் பைனாஸ் நடத்தி வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால் அவர் சின்னலத்தேரி கிராமத்திற்கு வருவார், போவார். லோகநாதனும் வாதியும் நண்பர்கள்மற்றும் ஒரே இனத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரி தான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 ஆவணங்கள் ஒரே நேரத்தில் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு

தெரியாது. ஒவ்வொரு பாண்டும் ஒவ்வொரு தேதியில் தயார் செய்யப்பட்டது. பிரதிவாதி வாதியிடம் ஏற்கனவே வாங்கிய கடனை பைசல் செய்து விட்டார் என்றாலும் அவ்வாறு ஏற்கனவே கடன் வாங்கும் போது வெற்று பேப்பரில் பிரதிவாதியிடம் பொறுப்புக்காக கையொப்பம் பெற்ற பேப்பர்களை பிரதிவாதியிடம் கடனை பைசல் செய்த போது கொடுக்காமல் அதனை வைத்து வழக்கு பாண்டுகளை வாதி தயார் செய்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும் அதற்கு நான் உடந்தையாக இருந்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதி சூர்யகுமார் கையொப்பம் தமிழில் போடுவாரா அல்லது தெலுங்கில் போடுவாரா என்றால் தமிழில் தான் போடுவார். வழக்கு பாண்டுகளிலும் தமிழில் தான் கையொப்பம் போட்டுள்ளார் என்றால் சரி தான். சூர்யகுமாரின் அப்பா பெயர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும், அவரின் பெயர் வெங்கடேசன். என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான பிரமாண வாக்குமூலத்தை யார் தயார் செய்தது என்றால் வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். வழக்கறிஞர் தயார் செய்து வைத்திருந்ததில் நான் கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் சரி தான். வாதி பிரதிவாதி பெயரில் தயார் செய்த பாண்டுகளில் வாதி என் நண்பர் என்பதால் அவர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க அவர் சார்பில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

Additional District Judge (FTC),  
Vellore.