

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 100/2020

P.W.3 - செல்லப்பன் த/பெ.முனுசாமி

DATE - 10.07.2023.

வா.சா.3 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டிரு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

வாதி வெங்கடேசன் என்னுடைய நண்பர் என்றால் இல்லை. எனக்கு பழக்கமானவர். எவ்வளவு வருடங்களாக பழக்கம் என்றால் 10 வருடங்களாக பழக்கம். வாதி வெங்கடேசன் அவர் குடும்பத்துடன் காட்பாடி காந்தி நகரில் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதி மற்றும் அவர் குடும்பத்தினர் எங்கு வசிக்கிறார்கள் என்றால் செஞ்சியில் வசிக்கிறார்கள். பிரதிவாதி என் பெயரிலும் வாதி பெயரிலும் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார். வாதி பெயரில் கொடுத்துள்ளது தெரியும். என் பெயரில் கொடுத்துள்ளது தெரியாது. வாதி தாக்கல் செய்துள்ள சிவில் மற்றும் தனி புகார் வழக்குகளில் நான் வாதி சார்பில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரி தான். எத்தனை வழக்குகளில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் ஒரே வழக்கில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். அது எந்த வழக்கு என்றால் சூர்யகுமார் வாதி மீது தாக்கல் செய்த குற்றவியல் வழக்காகும். என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் வாதி சொன்னது தான் என்றால் இல்லை. நான் சொன்ன விவரங்களின் அடிப்படையில் பிரமாண வாக்குமூலம் தயாரிக்கப்பட்டது. நான் சாட்சி கையொப்பம் போட்ட 3 புரோநோட்டுகளிலும் மற்றொரு சாட்சியாக கையொப்பம் போட்டுள்ளவர்கள் எனக்கும் வாதிக்கும் நண்பர்கள் என்றால் இல்லை. தெரிந்தவர்கள். வாதி காட்பாடி ஓடை பிள்ளையார் கோயில் தெருவில் ஒரு பைனான்ஸ் கடை நடத்தி வருகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பாண்டு எழுதிய நபர் என்னுடைய நண்பர் என்றால் இல்லை. தெரிந்தவர். 3 பாண்டுகளும் அச்சடிக்கப்பட்ட பாண்டுகள் என்றால் இல்லை. கையால் எழுதப்பட்ட பாண்டுகள். பாண்டுகள் அனைத்தும் ஒரே நேரத்தில் எழுதப்பட்டது என்றால்

இல்லை. வெவ்வேறு நேரத்தில் எழுதப்பட்டது. இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டி எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. வெங்கடேசன் அழைத்தன் பேரில் தான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் வெங்கடேசனும் சொன்னார். சூர்யகுமாரும் சொன்னார். வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள 3 பாண்டுகளும் நானும் வெங்கடேசனும் மற்றும் பாண்டில் சாட்சியம் கையொப்பம் போட்டுள்ள நபர்களும் சேர்ந்து தயார் செய்து தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும் சூர்யகுமார் எந்த பாண்டும் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றாலும் எந்த பணமும் வாங்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் 3 பாண்டுகளும் ஆரம்பத்தில் இருந்து முடிவு வரை அச்சடித்தது போல் ஒரே மாதிரியாக உள்ளது என்றால் எனக்கு வித்தியாசம் தெரியவில்லை. நான் வழக்கிற்காக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் 3 பாண்டுகளும் ஒரே நேரத்தில் தான் தயாரிக்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. நான் வேண்டுமேன்றே அனைத்து பாண்டுகளும் ஒரே நேரத்தில் தயாரிக்கப்பட்டதை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. சூர்யகுமாரின் பெயரில் எந்த விவசாய நிலமும் இல்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. இதில் இருந்தே பிரதிவாதியை எனக்கு 10 ஆண்டுகளாக தெரியும் என்று நான் கூறியுள்ளது பொய் என்று தெரிய வருகிறது என்றால் சரியல்ல. சி, டி, இ, பாண்டுகள் முன்னிலைக்கு சூர்யகுமார் எந்த கடனும் பெறவில்லை என்றாலும் வாதி தயார் செய்த பாண்டுகளில் நான் கையொப்பம் செய்து விட்டு வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

Additional District Judge (FTC),

Vellore.