

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 100/2020

P.W.1 - எம்.வெங்கடேசன், த.பெ. முனி அய்ய
நாயுடு

DATE - 26.03.2025

(சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சக்திய பிராமணத்தின் பேரில்)

வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. வா.த.சா.ஆ.14 க்கு தலைப்பு ஏதும் இல்லை என்றால், சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் நாங்கள் இரண்டு பேரும் கையெழுத்து போடவில்லை. அவர் எழுதி கொடுத்த ஆவணம். இந்த வழக்கை பிரதிவாதி எழுதிக் கொடுத்தாக கூறும் 5 புரோ நோட்டுகள் அடிப்படையில் தொகை வசூலிப்பதற்காக போட்டுள்ளேன் என்றால், சரிதான். வா.த.சா.ஆ. 14 ல் கடனை திருப்பி கொடுத்து விட்டு பாண்டை பெற்று கொள்வதாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

2.வா.த.சா.ஆ.14 ல் வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள புரோநோட்டுகளின் தேதி குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். வா.த.சா.ஆ.14 ல் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ள நபர்களின் பெயர் மற்றும் தகப்பனார் பெயர் மற்றும் விலாசங்கள் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். இந்த ஆவணம் குறித்து தங்களது வழக்குரையில் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். இந்த ஆவணம் குறித்து வழக்குரையில் சொல்லாமல் இருப்பதால் இந்த ஆவணம் வழக்கிற்காக பின்னிட்டு தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால், சரியல்ல. கடந்த 04.05.2020 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் இந்த

ஆவணம் குறித்து சொல்விட்டு வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால், வழக்குரையில் சொன்னேனா என்று எனக்கு ரூபாகம் இல்லை. ஆவணம் தங்களாலும், சாட்சிகளாலும் ஆவணம் எழுதியவராலும் கூட்டாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. பிரதிவாதி எந்த கடனும் வாங்கவில்லை என்பதால் தாவா தள்ளுபடியாகவேண்டும் என்று சொன்னால், சரியல்ல. தாங்கள் சொன்னது போல், பஞ்சாயத்து நடந்து இருந்தால் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள புரோ நோட்டீசுகளின் தேதிகள் மற்றும் தொகைகள் ஆகியவைகள் குறிப்பிட்டு இருப்பீர் என்று சொன்னால், சரியல்ல. ஏற்கனவே கையெழுத்து பெற்று இருந்த வெற்று தாளில் அந்த கையெழுத்திற்கு ஏற்றாற் போல் ஆவணத்தை சரிசெய்து தயாரித்துள்ளீர் என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 26.03.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

Sd/G.Radhakrishnan
Additional District Judge(FTC)(FAC)
Vellore.