

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. – 100/2020

P.W.4 – லோகநாதன், த/பெ.ஆர்.கேசவன்.

DATE – 26.03.2025

(சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்திய பிராமணத்தின் பேரில்)

வா.சா.4 குறுக்கு விசாரணை (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. நான் ரியல் எஸ்டேன் தொழில் செய்து வருகிறேன். அதை முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. நான் பத்திரம் எழுதும் தொழில் செய்யவில்லை. காட்பாடியில் பைனான்ஸ் தொழில் 10 வருடங்களுக்கு முன்பு செய்தேன், தற்போது செய்வதில்லை. புரோநோட் தயாரிப்பது அதை ரத்து செய்வது போன்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியும்.

2. இந்த வழக்கில் சாட்சி சொல்வதற்கு எனக்கு சம்மன் எதுவும் வரவில்லை, எண்ணிடம் வாதி வந்து சாட்சி அழைக்கவில்லை. நான் வாதி வழக்கறிஞரிடம் நேராக சென்று முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் தயாரித்ததில் கையெழுத்து போட்டேன். இதற்கு முன்பாக நான் எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.5 வரை உள்ள புரோநோட்டுகள் வாதி வெங்கடேசனுக்கு சொந்தமான லத்தேரி அருகில் உள்ள செஞ்சி கிராமத்தில் உள்ள வீட்டில் வைத்து எழுதிக் கொடுத்தேன்.

3. மேற்படி 5 புரோநோட்டுகளும் எழுதப்பட்டதில் ஆரம்பம் முதல் கடைசி வரை ஒரே அளவான இடைவெளி மற்றும் ஒரே மாதிரியாக எழுதப்பட்டதா என்றால், வெவ்வேறு வகையில் உள்ளது. புரோநோட்டை

எழுத சொன்னால் நான் பார்க்காமலே எழுதி கொடுப்பேன். தாங்களும், வாதியும் ஒரே இனத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால், இருக்கலாம், உறவினர்கள் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.5 வரை ஆவணங்களை பிரதிவாதி எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், ஏற்கனவே வாதியிடம் பிரதிவாதி கையொப்பம் செய்து கொடுத்து இருந்த வெற்று தாள்களை வைத்து தயாரித்து கொடுத்துள்ளீர் என்று சொன்னால், சரியல்ல, சூர்யகுமார் கேட்டு கொண்டதற்கிணங்க அவர் சொன்னதன் பேரில் நான் எழுதிக் கொடுத்தேன். பிரதிவாதி வெங்கடேசனிடம் பணம் கேட்கும் போது நான் போகவில்லை. பணம் வாங்கும் போதெல்லாம் சூர்யகுமார் என்னை அழைத்து செல்வார். அந்த விவரத்தை நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை.

4. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.14 ஆவணத்தை நான் தான் எழுதினேன். இதற்கு முன்பு அவ்வாறு ஆவணத்தை நான் எழுதவில்லை. அந்த பத்திரத்தில் தலைப்பு ஏதும் எழுதவில்லை. இரண்டு பேரும் சேர்ந்து எழுதிக் கொண்டதாக உள்ளது என்றாலும், அதில் வெங்கடேசன் கையெழுத்து போடவில்லை என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.14 ல் சாட்சிகள் பெயர் மற்றும் விலாசங்கள் எழுதப்படவில்லை என்றால், சரிதான். அதில் என்னுடைய கையொப்பம் உள்ளது, அதில் என்னுடைய பெயர் மற்றும் விலாசம் உள்ளது. வா.சா.ஆ.1 ல் உள்ள என்னுடைய எழுத்துக்கள் அளவுகளும், வா.சா.ஆ.14 ல் உள்ள எழுத்துக்களுக்கும் வித்தியாசம் உள்ளது என்றால், சரிதான். ஏற்கனவே கையொப்பம் பெற்று வைத்து இருந்த தாளில் அதற்கேற்றார் போல் ஆவணம் தயாரித்து கொடுத்துள்ளீர் என்றால், சரியல்ல. கடந்த 08.01.2020 தேதியில் தாங்கள் சொன்னது போல்

எந்த பஞ்சாயத்து நடக்கவில்லை என்றாலும், வா.சா.ஆ.14 ஆவணம் ஏற்படவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.5 மற்றும் வா.சா.ஆ.14 ஆகியவகைகள் வாதி கேட்டு கொண்டதற்கிணங்க தங்களால் தயாரிக்கப்பட்டவை என்றால், சரியல்ல. வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் சொல்கிறீர் என்றால், சரியல்ல.

சூர்யகுமார் மன சம்மத்துடன் எழுதிக் கொடுத்தாக வா.சா.ஆ.14 ல் குறிப்பிட்டுள்ளதால் வெங்கடேசனிடம் சாட்சியாக கையெழுத்து வாங்கவில்லை என்று சாட்சி தன்னிச்சையாக கூறுகிறார்.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 26.03.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

Sd/G.Radhakrishnan
Additional District Judge(FTC)(FAC)
Vellore.