

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - OS 100/2020

D.W.1 - Surya Kumar

DATE - 04.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 04.09.2025.

பி.வா.சா.1குறுக்கு விசாரணை

நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். எனது பிராமண பத்திரத்தில் நான் என்ன வேலை செய்கிறேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் கூலி வேலை செய்கிறேன். எனக்கு சொந்த வீடு இல்லை. எனது அப்பாவின் பெயரில் உள்ளது. நான் என் அப்பாவிடமிருந்து ஒரே பையன். எனக்கு நில புலன் இல்லை. எனக்கு வருட வருமானம் 60,000/- . கூலி வேலை என்றால் நான் மேஸ்திரி வேலை, நிலத்து வேலை, ரோடு வேலை, யார் என்ன வேலைக்கு கூப்பிட்டாலும் அதற்கு செல்வேன். எனக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. வாதியை எனக்கு 20 வருடமாக தெரியும். வாதி என்ன படித்து இருக்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது. வாதி குடும்பத்தை பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதி செஞ்சி கிராமத்தை சேர்ந்தவர். நான் ஆயக்குலத்தை சேர்ந்தவன். வாதிக்கு இடம் இருக்கிறது எத்தனை ஏக்கர் என்று எனக்கு தெரியாது. வாதி விவசாயம் செய்து வருமானம் ஈட்டுகிறார் என்று அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதி மருந்து ஆளுநராக பணிபுரிகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதி என்னிடம் 2013 மார்ச்சு மாதம் 30,000/- நான் கடனாக பெற்றதற்கு செக்யூரிட்டியாக காட்பாடி SBI

கிளையில் பூர்த்தி செய்யப்படாத 3 காசோலைகளையும் 3 புரோனோட்டு வெற்று பச்சை பேப்பர், 3 வெள்ளை நிற பேப்பர் வாங்கிக்கொண்டதற்கு ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. (வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 04.09.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

Sd./ P.V.Sandilyan,
Additional District Judge(FTC),
Vellore.