

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.  
DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 100/2020  
D.W.1 - Surya Kumar  
DATE - 07.11.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 07.11.2025.

பி.வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை-

எனது முதல் விசாரணை பக்கம் 2 பத்தி 3 ல் நான் மீண்டும் எனது தேவைக்காக வாதியிடமிருந்து கடந்த ஜனவரி 2014 ம் வருடம் ரூ.50,000/- கடனாகப் பெற்று வட்டி 24 சதவீதம் ஒப்புக்கொண்டு அதற்கு காட்பாடி எஸ்.பி-ஐ வங்கி கிளையின் பூர்த்தி செய்யப்படாத 3 வெற்று காசோலைகளை மற்-றும் 3 புரோநோட் மற்றும் 3 வெற்று பச்சை நிற தாளில், மற்றும் 3 வெள்ளை நிற தாள்கிளல் செக்கியூரிட்டியாக வாதி எழுதி வாங்கி கொண்டதற்கு இதுநாள் வரை எந்த நீதிமன்றத்திலும் காவல் நிலையத்திலும் வாதியிடம் கேட்டும் திருப்பி தராததற்கு புகார் ஏதவும் தரவில்லை என்றால் சரி. மேற்படி கடனை வட்டியுடன் திருப்பி செலுத்தியதற்கு எந்தவிதமான ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரி. வாதியிடம் மேற்படி காசோலைகள் புரோநோட் வெள்ளை நிற தாள் பச்சை நிற தாள்களை மீண்டும் 14.01.2014 ஆண்டு கேட்டதற்கு வாதி திருப்பி தராமல் இருந்ததற்கு எந்தவிதமான ஆவணச் சான்றும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பிப்ரவரி 2015 வருடம் வாதியிடம் மீண்டும் ரூ.50,000/- கடனாக பெற்றேன் என்றால் சரி. வாதியிடம் ஜனவரி 2019 வருடம் ரூ.50,000/- கடனாக வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரி. வாதியிடம்

2014 வருடம் முதல் 2019 வரை பல முறை கடன் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரி. நான் சொல்வது போல் ஒவ்வொரு முறையும் கடன் வாங்கும்போது செக்கியூரிட்டியாக வெற்று காசோலைகள் பச்சை நிற தாள்கள் கொடுத்து கடனை திருப்பி செலுத்திய பின்பும் வாதி திருப்பி

தராமல் தேடி தருவதாக சொன்னதற்கு எவ்வித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். (வாதி தரப்பின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 07.11.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

Additional District Judge(FTC),  
Vellore.